

COLLEGIO DEI REVISORI CITTA' DI PIOSSASCO

VERBALE n. 14 del 22 settembre 2017

Variazione n. 4 al Bilancio Previsione 2017-2019 – PARERE REVISORI

Il giorno 22 settembre 2017, alle ore 9,30 circa, si è riunito in audioconferenza il Collegio dei Revisori della Città di Piovasasco in persona di Piero Boccalatte, Roberto Merani, Franca Rivella.

Il Collegio ha esaminato la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente per oggetto: "**OGGETTO: 4^A VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017-2019 - APPLICAZIONE QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE**"

nella quale viene enunciato che :

"... Evidenziato che dal prospetto dei vincoli di finanza pubblica allegato al bilancio di previsione, risulta un saldo positivo di € 776.446,00 e che tale saldo consenta l'applicazione di una ulteriore quota di avanzo di amministrazione al Bilancio di Previsione;

Dato atto che si sono venute a prevedere nuove spese in parte capitale come da richieste dei Responsabili di Settore Staff e Ufficio Tecnico per complessivi € 40.000,00;

Considerato necessario applicare la quota di Avanzo destinato agli investimenti derivante dall'esercizio finanziario 2016 per dare copertura agli interventi suindicati nel seguente modo:

1) APPLICAZIONE QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.

ENTRATA

Applicazione avanzo di amministrazione derivante dall'esercizio 2016:

€ 40.000,00

SPESA

- ❖ € 28.000,00 Missione 4 Istruzione e diritto allo studio
Programma 01 Istruzione prescolastica
Titolo 2^A - Spese in conto capitale
- ❖ € 12.000,00 Missione 4 Istruzione e diritto allo studio
Programma 02 Altri Ordini di istruzione non universitaria
Titolo 2^A - Spese in conto capitale

al fine di dare copertura alle spese per 12.000,00€ per la manutenzione delle scuole medie e per € 28.000,00 per la progettazione della Scuola Materna Gobetti.

Viste le comunicazioni pervenute dai diversi Settori comunali, agli atti dell'Ufficio Ragioneria, con le quali vengono richieste maggiori dotazioni rispetto ai budgets assegnati attraverso il Piano esecutivo di gestione;

Verificate le richieste l'Ufficio Ragioneria provvede, di concerto con l'assessore al Bilancio e con gli assessori di competenza, a dare copertura a tali maggiori spese attraverso variazioni compensative e maggiori entrate;

2) MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE CORRENTE

ENTRATA € 8.067,00

- € 7.000,00 - maggiore entrata derivante da tasse di ammissione a concorso pubblico;
- € 1.067,00 - maggiore entrata derivante dal contributo del personale al servizio mensa che finanzia parte della maggiore spese

SPESA € 8.067,00

- € 7.000,00 - maggiore spesa per attività di concorso pubblico
- € 1.067,00 - maggiore spesa servizio mensa personale

3) VARIAZIONI COMPENSATIVE – STORNO FONDI PARTE CORRENTE

MINORI SPESE CORRENTI € 44.323,00

MAGGIORI SPESE CORRENTI € 44.323,00

4) VARIAZIONI COMPENSATIVE – STORNO FONDI PARTE CAPITALE

MINORI SPESE CONTO CAPITALE € 1.750,00

MAGGIORI SPESE CONTO CAPITALE € 1.750,00

Si è reso inoltre necessario apportare al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017-2019 le relative variazioni di cui all'allegato B della predetta proposta di Deliberazione;

Nella stessa proposta di deliberazione inoltre:

- Si è dato atto che la composizione dell'avanzo di amministrazione residuo, risulta essere :

Parte Accantonata	900.967,75
Parte Vincolata	348.981,99
Parte destinata agli investimenti residua	334.486,31
Parte disponibile	1.369.757,22
Totale	2.954.193,27

- si è dato atto che con la predetta variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile, che vengono rispettati i

vincoli di finanza pubblica come indicato all'allegato C e all'allegato D della predetta Deliberazione;

Il Collegio ha esaminato la documentazione di supporto ed ha ricevuto spiegazioni ed argomentazioni in merito dagli Uffici comunali nel corso della riunione del Collegio del 19 settembre 2017 .

Al termine dell'attività di esame della suddetta proposta di deliberazione del Consiglio Comunale il Collegio, tenuto anche conto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 – comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 18.8.2000 n. 267, esprime il proprio

PARERE FAVOREVOLE

in merito alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente per oggetto: " **OGGETTO: 4^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017-2019 - APPLICAZIONE QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE**

**

La riunione in audioconferenza è sciolta alle ore 9,45 circa.

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

PIERO BOCCALATTE

PRESIDENTE



ROBERTO MERANI



FRANCA RIVELLA

